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"Lúzerfölde" - Isten háza 

 

 Looser! - Magyarul írva: lúzer! Tudjuk, mit jelent: az az örökké vesztes ember, 
aki bárhogyan igyekszik is, soha nem kapaszkodik meg az élet sodrásában, soha nem 
tud a maga lábára állni, és folyton nevetség tárgya marad ügyefogyottsága miatt. Nem 
is gondoltuk talán, hogy milyen találó játéka van velünk a Szentírásnak ezzel a szóval 
kapcsolatban. Lám az első igazi lúzer Jákób volt. Ő az, aki megérkezik a LÚZ nevű 
helyre, ahova kiebrudalt menekültként érkezik. Még egy normális sátra, párnája 
sincsen, kőre hajtott fejjel alszik el. Lúzba érkezik, mint igazi lúzer, de nem csak a 
szójáték érdekes, hanem az a valóság, hogy mindent elvesztett. Mindene volt az áldás, 
az elsőszülöttségi jog. Mindent végiggondolt, édesanyja is ötletadó partner volt ebben: 
hogyan játssza ki saját apját az elsőszülöttség megszerzéséért - nem ismerve se Istent, 
se embert! Küzdött és vállalt érte mindent, és amikor megszerezte magának, akkor 
lett a legszegényebb, akkor lett hazátlan, 
számkivetett, utálatos és vesztes. Lúzer! 
 Örülünk, hogy nem vagyunk Jákób 
helyében. Pedig sajnos abban a helyzetben 
vagyunk. A mennyei ország felé futunk, ahova 
úgy, ahogyan vagyunk, azzal, ami ránk 
alapvetően jellemző - mint Jákóbra - nem 
érkezünk el soha.  
 És mégis örülünk, hogy olyanok vagyunk, 
mint Jákób, aki LÚZ-ban ráeszmél, hogy az a 
hely, vagy helyzet, amiben van, az az Isten 
lakóhelye. Mindvégig vele ment, kísérte a 
legaljasabb pillanatokban is. A lúzerek földjén is 
ott van, sőt Jákóbot éjjel a lúzerek álmából felserkenti és ígéretet tesz: az áldást tőlem 
várd! Az életet tőlem várd! 
 Jákób fogadalma az Isten szeretetének megtapasztalásából fakad: ha Isten 
mindazok után, amit elkövettem, s ami vagyok, azt ígéri, hogy megáld engem, akkor 
be kell, hogy ismerjem: ő valóban Isten! Így csak Isten szeret! S akkor én nem akarok 
ezek után Őnélküle menni! Jákób alkalmas és méltó arra, hogy e világ kivesse magából, 
de a bűne kivetettségében, a "Lúzerföldén" találkozik a szabadítás Istenével. A 
menekülés hátulról üldöző erő, s hajt az ismeretlen felé. Isten ígérete azonban elölről 
húzó erő, ami vonz az Isten kezében bizonyos jövendő felé. 
 Így indulunk el ebben az új munkaévben is, tudva, hogy a mi Urunk jelenlétében 
a lúzerek földje Bétel-lé, Isten házává formálódik. Az Úr áldást készített számunkra, s 
annak kincseivel készül a velünk való találkozásokra.  

    

 

 

Pesterzsébeti Evangélikus Egyházközség   

          Hírlevele 

         2023. Ősz 
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A palatáblát a búbos mögött találta 

meg a félhomályban. Ki tehette 

oda? A vesszőt és a spongyát pedig 

már végképp nem találta. Az oskola végén, 

tavasszal csak letette valahova, nem is akart tudni 

róluk többet. De, hát ki gondol a nyár küszöbén arra, hogy 

jön még olyan idő, amikor majd újra elő kell azokat venni? A tavasz, 

a nyár a szaladgálás, a kaland, a barnító, forró nap és a madárfészkek 

ideje. Amikor a falu melletti rét varázslatosan megváltozik és a tél 

fagyos és higgadt üressége után zsongással, hangossággal, madárfüttyel telik meg a forróságban remegő 

lég. Pitypangok ütik fel sárga fejüket, majd hamar fehér bóbitát növesztenek, s belekapaszkodnak minden 

szellőbe, hogy új réteket hódítsanak meg. Méhek, dongók, darazsak, legyek és ki tudja még milyen apró 

szárnyas lények felhőznek kavarogva, egymás útját keresztezve, mintha mindnek külön, fontos dolga 

volna. Mint ahogyan van is: élettel kell megtölteni a télben kopottá 

öregedő természetet. 

 A patak mellett szitakötők dobják magukat a levegőbe, hogy 

aztán mindjárt vissza is huppanjanak az imént elhagyott gallyra, s 

mindezt talán csak azért teszik, hogy kék és zöld villanású 

szárnyaikat hetykén megmutassák a napnak, aki, tudva lévő, hogy 

legszívesebben azokon a hártyaszárnyakon szereti sugarait 

táncoltatni. A szitakötők pedig pontosan tudják, hogy ők a patak 

urai, s ezért a szúnyogok, legyek és egyéb apró rovarok feletti 

uralmuk öntudatával forgatják hatalmas fejüket, s cikázó 

röppenéssel táncolnak el a nap sugarai elől. 

 A pókok komótosabbak, nem sietnek sehova. Megfontolt 

mozdulatokkal szövik hálócsapdáikat V alakú szárak közé, 

vagy bújnak meg egy levél hóna alatt, várva a pillanatra. 

Merthogy nekik találkozásuk van, s azt türelmes nyugalomban 

várják. Aztán, ha rándul a háló, két ugrással ott teremnek, mert 

el nem szalasztanák a pillanatot, az ebédet. 

 Fészkek mélyén fiókák nyújtogatják nyakukat az ég felé, 

sárga csőrüket követelőn tátják, és rikoltanak élelemért, amikor szüleik megkapaszkodnak az ágakból, 

tollakból, fűszálakból összerótt madárlak peremén. Hívogató, csalogató fészkek azok, amik ősidők óta 

famászásra csábítják a mezítlábas legénykéket. 

 A nyarat jelzik a gang téglapadlójára dobott ócska cipők is. Ilyenkor nem hord olyat senki se. 

Mezítláb a porban, az az igazi! A forró homok lágyan 

simogatja annak csupasz talpát, aki a szabadság boldogságos 

kacskaringóit szaladja önfeledt futkározással. Mert az élet jó! 

És a szarkafészekben három fióka is volt … 

 

 Nyár volt! Gyönyörű, forró nyár. Ki gondolt akkor 

palatáblára, spongyára, egyebekre? Ki gondolt akkor Géza 

bácsira, aki pedellusnak hívatta magát, pedig mindenki tudta, 

hogy postamester volt, de elcsapták, mert túlságosan szerette az 

italt, és most az oskolában mindenes, törkölyszagot áraszt és mindig haragos. Lajos bácsi, a tanító úgy van 

vele, hogy nem is szól hozzá, csak ha nagyon muszáj, de mindig úgy néz rá, mint a békára - akármit 

jelentsen is ez. De, hát gondolni kell mostan már ezekre is. A nyár elfáradt, s a hunyorgó nap langyos 

sugarai még megsimogatják a kútgémet, s beleskelnek a pitvar ölébe is. A cipőcskék kipucolva kuksolnak 

a kisszék alatt, készen arra, hogy útnak induljanak, ha itt az ideje. Egynéhány nagyanyai pofon beígérésére 

valahogy csak meglett a palatábla is, ami ott lapult a félhomályban, a búbos mögött. Ki tehette oda? 

(Blatniczky János Dániel) 
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HITMÉLYÍTŐ 
CSALÁDI CSENDES HÉT 
2023 JÚNIUS 26 - JÚLIUS 1. 

(Sághy Judit) 

 
 Az idei piliscsabai csendes hét igazi megnyugvást, lelki 
feltöltődést jelentett a résztvevőknek, akik a csecsemőkortól a 
szépkorúakig képviseltették magukat és élvezői lehettek ennek a jól 
szervezett programsorozatnak. 

 Reggeli torna, imaközösség, bibliakörök, 
bizonyságtételek, evangelizáció és szabadidős kreatív 
foglalkozások követték egymást nap, mint nap. A 
lelkész szervezők prédikációi mellett, vendég előadók 
kalandos élettörténeteit is meghallgathattuk. 
 Győri András Timóteus és Győrffy Mihály 
bizonyságtétele, valamint Grendorf Péter esti 
evangelizációs sorozata lebilincselte a hallgatóságot. A 
hét fő vezérfonala a LÁTÁS témakör volt, melynek 
megvilágítását különböző bibliai igékből válogatták 
össze az előadók.  
 Néhány példa: 

 „Ki szeretne jó napokat látni?”  Zsolt. 34.  
  „Azt tettem, amit rossznak látsz” Zsolt.51. 
   „Láthassam, milyen jóságos az Úr” Zsolt.27. 
 Természetesen a szebbnél szebb 
énekek sem maradtak el, sőt profi zenei 
kísérettel énekelhettük az Urat dicsőítő 
énekeket. A gyermekek sem maradtak ki 
programokból, mert külön 
foglalkozásokon kézműveskedtek, 
tanultak új énekeket, kirándultak és 
ötletes játékokon, versenyeken 
mérhették össze tudásukat, 
ügyességüket. 

Nehéz lenne teljeskörűen bemutatni az ott töltött hét minden 
pozitívumát, ezért azt javaslom, hogy jövőre jöjjön mindenki, 
aki csak teheti és 
tapasztalja meg 
személyesen 
mindazt, amit 
itt most röviden 
próbáltam  

     elmesélni. 

Irány Piliscsaba 2024! 
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Szeptember második vasárnapján tartottuk 

gyülekezetünkben a Tanévnyitó Hangosnapot. 

Délelőtt tanévnyitó családi istentiszteleten voltunk 

együtt, s  indultunk neki az új munkaévnek. Áldást kértünk a 

gyermekekre, a hitoktatást végzőkre, a hónap születésnaposaira. 

A közös ebéd alatt és után öt állomásból 

álló játékon 

vehettek részt a 

vállalkozó 

szelleműek, 

korosztálytól 

függetlenül.  

 

 

 

 

 

Délután pedig a 

Budavári Gospelkórus 

gospelkoncertjét hallgathattuk meg. 

 

 

Szeptember 16-án gyülekezetünk volt a házigazdája az 

Egyházmegye hagyományos, őszi Ifjúsági Nap-jának. Az 

egyházmegye gyülekezeteiből érkeztek 14-20 év közötti 

fiatalok, 

hogy 

együtt 

töltsék ezt 

a napot. 

 

A nap felvezetéseként 

Baczkó Máté, megyei ifjúsági referens 

irányításával közösen énekelve gyülekeztek a 

fiatalok, majd az esperes köszöntése után a 

házigazda lelkész áhítatával hallgattunk igét. A 

délelőtt fő programja Tóth Olivér Artúr 

drámapedagógus interaktív drámajátéka volt. A 

közös ebéd alatt és után sportos játékokkal fogadtuk 

a fiatalokat. Délután a gyülekezetünk tagjaival és 

külső segítő zenésszel kiegészült Szövétnek BRB 

zenekar adott koncertet. A záró áldó áhítat szolgálatát Benkóczy Péter, kőbányai lelkész tartotta.           (bjd)  
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Országos 
Konfirmandus 

Találkozó 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Szeptember 23-án került sor a  

Konfirmáció Éve legnagyobb 
országos rendezvényére. 

Gyülekezeteink volt konfirmandu-

saival mi is részt vettünk a több, 
mint ezer fiatalt összegyűjtő 

Országos Konfirmandus Találkozón. 

Itt néhány visszajelzést olvashattunk tőlük, s néhány fotót láthatunk.  
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Kedves Testvérek! 
 

Gyülekezetünk vezetőségének és 

presbitériumának elhatározása 

alapján visszatérnénk ahhoz az 

évekkel ezelőtt alkalmazott 

gyakorlathoz, hogy időről-időre szóban vagy írásban, esetleg az elektronikus felületeinken rövid 

összefoglalást adunk a gyülekezetünk gazdálkodásának hátteréről.  

Abban bízunk, hogy ennek segítségével mindannyian betekintést kapunk az ezzel kapcsolatos 

munkába, illetve rálátásunk lesz, hogy a gyülekezetünk fizikai működése, a szükségletek 

megteremtése, fenntartása, jóléte 

mindannyiunk áldozatvállalásától függ. 

  Nem célunk, hogy számok 

sokaságával terheljük a kedves olvasót, 

de az utóbbi időben akár a saját 

háztartásunkban is megtapasztalt 

költségnövekedések miatt a bevételek, 

kiadások arányainak, forrásainak 

bemutatásával néhány grafikus ábra 

segítségével szeretnénk rávilágítani 

gyülekeztünk lehetőségeire és 

nehézségeire. 

  Az első grafikon az elmúlt évek 

adatai alapján mutatja be a bevételek és 

kiadások egymáshoz viszonyított 

arányát. Ebben látható, hogy bár 

gyülekezeti tagjainknak köszönhetően 

emelkedést mutatnak a bevételek (a 

2021-es COVID év kivételével), sajnos 

ugyanilyen vagy ennél nagyobb értékben 

emelkednek a kiadásaink is, ami anyagi 

tartalékok megteremtésére nem ad 

lehetőséget. 

  Nagyon fontos hangsúlyozni, 

hogy a gyülekezet bevételeinek 

oroszlánrésze a gyülekezeti tagoktól 

származik, így tekintünk arra is, ha a 

befizetések egy része a gyülekezet 

alapítványa részére történik.  

  Emellett az egyéb bevételek az 

Önkormányzattól vagy az Országos 

Egyháztól, esetleg pályázati forrásokból 

származó támogatásokat, elszámolásokat 

jelentik.  

  A bevételek megoszlásához 

hasonlóan szemléltetjük a kiadások 

típusát, irányát. Ezek között egy jelentős 

költségblokk olyan, amelyre nincs 

ráhatásunk (lelkészi illetmények, rezsi és 

egyéb dologi kiadások [biztosítás, 

Tájékoztató gyülekezetünk 

gazdálkodásáról 
(Helfrich Péter pénzügyi felelős) 
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előfizetések]). Jól látható ezen az ábrán, hogy ezek a költségek jelentős növekedést mutatnak az évek 

során, elsősorban a rezsi költségek emelkedése miatt. Ezzel magyarázható például az is, hogy a téli 

időszakban nem a templomban, hanem a gazdaságosabban fűthető gyülekezeti teremben tartottuk az 

istentiszteleteket, gyülekezeti alkalmakat.  

 A költségeknek az a része, amelyekre ráhatásunk lehet, tulajdonképpen minimális mértékben 

változnak. A rezsi költségek extrém emelkedése miatt ezt nagy körültekintéssel kezeli a gyülekezet 

vezetése, ahogy arra is figyel, hogy mindez ne a lelki, missziói alkalmak megtartásának, 

gyarapodásának rovására történjen. 

 

Végül egy rövid statisztika a gyülekezet anyagi fenntartásában részt vállalók számáról, a befizetések 

értékének alakulásáról. 

A 2022. évben 133 

befizetőnk volt. Ez a szám 

magában foglal családokat, 

ill. háztartásokat, de nem 

tartalmazza a 

perselypénzként, valamint 

az alapítvány részére 

teljesített adományokat. A 

két grafikon szemlélteti, 

hogy a befizetések közel 

70%-át a befizetők kb. 

17%-a teljesíti, vagy 

megfordítva, a befizetők 

kb. 70%-a a befizetések 

kb. 20%-át teljesíti. 

 

Visszautalva a költségek 

bemutatásánál említett 

változásokra, azok 

figyelembevételével kérjük 

a gyülekezeti tagjainkat 

vagy a gyülekezetünket 

távolabbról támogatókat, 

hogy lehetőségeik szerint 

gondolják át anyagi és 

lelki erőforrásaikat, 

amelyeket a gyülekezet 

támogatására tudnak 

szánni, hogy gyülekeztünk 

jövőbe mutató módon 

tudja teljesíteni szolgálatát. 

‘Én tudom, mi a tervem veletek – így szól az Úr -: békességet és nem romlást 

tervezek, és reményteljes jövőt adok nektek.’ (Jer 29,11) 
Adakozási lehetőségek:  

• Banki utalással (OTP Bank): 

Pesterzsébeti Evangélikus Egyházközség 11720001-20094014-00000000 

• E-persely felületen bankkártyás fizetésként: https://perselypenz.lutheran.hu/ 

• Csekken történő befizetéssel: körlevélben vagy a templom előterében, kérésre küldünk… 

• Készpénzben a gondnok asszonynál 
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A befieztők számának megoszlása

https://perselypenz.lutheran.hu/
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„Aki szűken vet, szűken arat, aki bőven vet, bőven arat” – 2 Kor 9,6-15 
 

Felügyelői gondolatok az adakozás rendjéről 

(Südy György felügyelő) 
 

Kedves Testvérek! 
 

 „Mit jelent nekünk a Pesterzsébeti Evangélikus Egyházközség? Hogyan tekintesz rá, 

hogyan tekintesz ránk? Egy egyházi szervezetet? Egy komfortos épületet? Egy közösséget? 

Egy helyet, ahol Jézusról hallhatsz, épülhet a hited és lelki testvérekkel találkozhatsz?” 

 Ismerősek az előbbi sorok? Remélem        a legutóbbi körlevélben kezdtem ezzel a 

felügyelői írásomat (most itt érhető el: FB link). Olyan témáról lesz most szó, ami érzékeny, de 

fontos kérdés: a pénzről, az adakozásról, a gyülekezet fenntartásáról. Meggyőződésem, hogy 

erről a témáról csak úgy szabad beszélni, ha előtte bölcsességért és útmutatásért imádkozunk, 

hogy se többet, se kevesebbet ne írjunk a szükségesnél! 
 Helfrich Péter pénzügyi vezetőnk legutóbbi beszámolójából hallhattuk, hogy a 

gyülekezetünk nehéz anyagi helyzetbe került. Hiába fogunk meg minden fillért és költünk csak 

a legszükségesebbekre, a hatalmasra megnőtt energiaköltségek miatt veszélybe került a 

működésünk. Szükségünk van a testvérek támogatására. Nagyon fontos, hogy gyakorlatilag 

minden kiadásunkat a gyülekezeti tagok adományaiból fedezünk, külső támogatás nélkül. 

 „Egy hívő embernek a pénztárcája nyílik meg utoljára.” - Találó mondás. Mekkora 

hitünk van, életem minden területét Istenre bízom? Minden döntésemben kikérem és követem 

az Úr vezetését? Életem minden területére szeretném Isten áldást? A PÉNZÜGYEINKRE is? 

Több évvel a megtérésem után jutottam el oda, hogy minden kérdésre „igen”-t tudjak 

válaszolni még a pénzzel, a pénzügyeimmel kapcsolatban is.  

 Mit tanít nekünk a Biblia az adakozásról? Lássuk milyen igék vezetnek minket ebben a 
kérdésben!  

1. Adakozzunk hálából, Istent dicsőítve. „Hálaadással 

áldozz Istennek” Zsolt 50,14. Isten úgy szeretett 

minket, hogy elküldte egyszülött fiát – Jézust – hogy Ő 

meghaljon értünk, megváltson minket a bűneinkből, ha 

ezt elfogadjuk. Ez a megtérés. Új életet, sőt örökéletet 
kaphatunk. Ez leírhatatlanul nagy dolog. Hálásak 

vagyunk ezért Istennek? Érezzük úgy, hogy a mi 

esetlen, emberi módunkon szeretnénk hálát adni 

Istennek bármi módon? Tőle van minden, a pénzem is, 

amit szeretnék a tőlem telhető legnagyobb bölcsességgel felhasználni.  

2. Adakozzunk saját örömünkre! Mennyire jó érzés látni azt, hogy adományainkból gyarapodik 

a gyülekezetünk! Mennyire jó érzés látni azt, hogy az adományomból megvehetünk egy fontos 

eszközt vagy akár felújíthatjuk a templomot!  Régi bölcsesség és sokan átéljük, hogy 

„nagyobb boldogság adni, mint kapni” (ApCsel 20,35). Örüljön bátran annak, hogy jót 

tudunk tenni!  „és örült a nép az önkéntes adakozásnak” -  1 Krón 29,9. Ne felejtsd el, 

hogy ez a gyülekezet a Tiéd is!  

3. Adakozzunk Isten áldásában bízva! „Az ajándékozó bővelkedik” (Péld 11,25a). Be 

merem engedni Istent a pénzügyeimbe? Rá merem bízni magam? Hiszem, hogy nem fog 

hiányozni a megélhetésemből az az összeg, amit Isten ügyére „áldozok”? Hiszem, hogy Isten 
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megáldja a pénzügyi döntéseimet és a gazdálkodásomat? „Adjatok és néktek is adatik” - 

Luk 6:38. Az egyik kedvenc igém pedig ez: „Az én Istenem pedig be fogja tölteni 

minden szükségeteket az ő gazdagsága szerint dicsőséggel a Krisztus Jézusban.” -  

Fil 4:19 

Kedves Testvérem! 

 Ha most azon morfondírozol, hogy „lehet valami” a fenti igékben és érzel valami 
indíttatást, hogy nagyobb mértékben támogasd a gyülekezetedet, akkor én alázattal és nagy 

szeretettel azt javaslom, hogy imádkozz. Kérd Isten vezetését! Ne az határozza meg az 

elhatározásod, hogy én, vagy bárki mást mit gondol ebben a kérdésen, hanem az, hogy Isten 

téged mire indít: mi az a mérték, amit örömmel, jó szívvel ajánlasz fel Istennek. „Mindenki 

úgy adjon, ahogyan előre eldöntötte szívében, ne kedvetlenül vagy kényszerűségből, 

mert a jókedvű adakozót szereti az Isten.” (2 Kor 9:7). Isten előtt ugyanolyan értékes 

1.000 Ft vagy 1 millió forint, ha azt örömmel, hálás szívvel adjuk, hiszen mindannyian 

különböző anyagi helyzetben vagyunk. Isten a szívünket vizsgálja.  

Milyen mértékben adakozzunk? A Biblia azt a szót használja, hogy „bőkezűen”. „Az 

adakozásban is legyetek bőkezűek” (2 Kor 8,7), „Bőkezűen osztott a szegényeknek, 

igazsága megmarad örökké” (2 Kor 9,9) 
 

Vajon mit jelent a bőkezűség? 

       Mi lehet az az összeg, ami ebben a helyzetben számottevő segítséget jelenthet 

gyülekezetünknek? A vezetőség részéről az ajánlás – nagy szeretettel és hálával gondolva 

bármiféle felajánlásra – minimum 5.000 Ft/havonta. Akinek ereje, pénztárcája engedi/eddig is 

engedte, hogy ennél nagyobb mértékben támogassa a gyülekezetünket, azoknak ezt hálás 

szívvel köszönjük és szeretettel kérjük, hogy ne csökkentse le a támogatás mértékét – ha erre 
lehetősége van – mivel az előbb ajánlott összeget úgy számoltuk ki, hogy a tervezett 

bevételeinknél figyelembe vettük a korábbi nagyobb mértékű támogatásokat is. Sok testvérünk 

hisz a tizedben, azaz minden jövedelmének 10%-át ajánlja fel Istennek. A költségvetés 

megtervezésénél nagy segítséget jelent számunkra, ha valaki azt a lehetőséget választja, hogy a 

bankjában beállít egy rendszeres havi utalást.  

 Mire adakozzunk, milyen célra? Lehet adakozni a gyülekezet általános fenntartására, 

költségeire (egyházfenntartói befizetés) vagy van lehetőség ún. céladományokat adni! Ilyen 

esetben az adomány csak arra a célra használható fel, amire az adakozó azt adta. A céladomány 

lehetőséget  - és azt látva, hogy abból konkrétan milyen fantasztikus dolgok születnek –  külön 

jól eső érzést ad az adakozónak. A következő időszakban az alábbi területeken szervezünk 

gyűjtést: templom - imaterem - parókia biztonság (kamerarendszer, megvilágítás), 
templomkert/feljáró megvilágítás, altemplom festés, missziós alkalmak. Céladományokat a 

különböző módon lehet adni: a.) utalásnál bele kell írni a közleménybe, b.) csekkes 

befizetésnél ráírni a csekkre, c.) személyes befizetésnél közölni a célt. 

 Ez a templom, ez a gyülekezeti ház, ez a gyülekezet a miénk! A Tiéd is! Ha lelkileg 

eljutunk odáig, hogy úgy vállalunk részt a gyülekezet költségeiből mintha az otthoni, háztartási 

költségeinkről lenne szó, akkor valóban magunkénak érezzük a gyülekezetünket. Hiszem, hogy 

Isten továbbra is fantasztikus dolgokat tartogat számunkra! Hiszem, hogy Isten megáldja 

életünk minden területét, ha azt felajánlom neki! „Én tudom, mi a tervem veletek – így 

szól az Úr -: békességet és nem romlást tervezek, és reményteljes jövőt adok 

nektek.” Jer 29,11)  
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Ebben az évben 

Teremtés Hete FILMKLUB során 

a Csodálatos Teremtés tanúit 

kerestük szerte a nagyvilágban. 

 

Első este a Nílus folyó növekedését követtük végig. 

Esti igénk Jób, 40, 15-24 volt: Amikor egy ma már 

nem élő vízi állat leírását olvassuk, amely leginkább 

egy dinoszauruszra hasonlít. 

 

 

Második esténken Indonézia Pápua részére 

látogattunk el, s annak gazdag változatosságát 

csodálhattuk meg. 

Esti igénk Mt 6, 26-30 volt: Amikor Jézus az ég 

madaraival és a föld liliomaival példálózva tanít Isten 

iránti bizalomra. 

 

A harmadik este nagy ugrással az orosz vadon északi 

sarkköri részét jártuk körül, ahol a pusztaság 

ellenére gazdag élővilág honol. 

Esti igénk 1Móz 1, 1-2; 20-22 volt: Amikor Isten 

szava a pusztaságból életet hoz elő, és benépesíti a 

földet. 

 

 

 

A negyedik este majdnem hazaérkeztünk: az osztrák 

- magyar határon élő, és új otthont kereső 

gyöngybagoly útját kísértük végig. 

Esti igénk 1Móz 22, 14 volt: Amelyben Ábrahám a 

próbatétel helyét így nevezte el: Az Úr gondoskodik! 

 

 

 

Az utolsó este megérkeztünk az Új Világba. Izrael 

népe Kánaán kapujában lehetetlennek látta a 

célbaérkezést, keserű vándor-úton tanulta meg, hogy 

ne kételkedjen Istenében. 

Esti igénk 4Móz 13, 25-27 volt: Ahol az ígéret 

földjének csodálatos gazdagságát olvassuk. 
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Szeretettel várunk mindenkit gyülekezetünk rendszeres istentiszteleti alkalmaira. 

Minden vasárnap 10:00 órakor tartunk istentiszteletet a templomban. 

Ezzel egyidőben gyermek-alkalmat az imateremben. 

Minden hónap első vasárnapján úrvacsorát tartunk. Minden hónap második 

vasárnapján könnyűzenés Családi Istentiszteletre hívogatunk. 

Az ősz megérkezésével megszokott évközi alkalmaink is újraindultak.  

 

- Kedd, 18:00 - Senior Ifi 

- Szerda 18:00 - Kóruspróbák 

- Csütörtök 10:00 Felnőtt Bibliaórák, minden páros héten 18:30 - Józsué férfikör 

- Péntek 18:00 - ifjúsági órák 

 

A konfirmációi felkészülés is elindul októberben. 

- Október 13-án, 17:00 órakor tartjuk az induló konfirmandus szülői értekezletet. 

 

Egyéb alkalmaink: 

- Október 9. 18:00 - Presbiteri gyűlés 

- Október 14. 9:00 - Országos Evangélizáció a Deák téri templomban 

- Október 14. 16:00 - Beszélgető est az imateremben 

  Vendégek: a Semsei házaspár, a Vakvarjú étteremlánc hívő tulajdonosai 

- Október 23-27. - Reformációi sorozat a Baptista Imaházban 

- Október 31. 18:00 - Reformációi istentisztelet 

 

Minden gyülekezeti alkamunkra szeretettel hívogatunk! 

Impresszum 

"Őszindító" 
A Pesterzsébeti Evangélikus Egyházközség hírlevele 2023. őszén 

Az Egyházközség elérhetőségei: 
1204 Budapest, Ady Endre u. 89. Tel: 06/1- 426-6737 

email: pesterzsebet@lutheran.hu 
Lelkészi mobilszám: Blatniczky János Dániel: 20/8242-856 

*  *  * 
Gyü lekezeti banksza mlasza m: OTP BANK 11720001-20094014 
Adó  1%-a felaja nlható  a gyü lekezet Rózetta Alapí tva nya nak! 
Az Alapí tva ny banksza mlasza ma: 11720001-20208949 

Adó sza ma: 18250152-1-43 
Támogatásukat köszönjük! 
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